
 
 
 
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice beni culturali); 
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di Contabilità e finanza pubblica”; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, con le successive modificazioni, riguardante la “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e le 
Attività e del Turismo; 
VISTO il decreto MiBACT 27.11.2014 con la quale è stata disciplinata l’articolazione degli uffici dirigenziali 
di livello non generale del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo; 
VISTO il decreto MiBACT 23.12.2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei musei”; 
VISTO il decreto DPCM del 05 giugno 2019 registrato 16 luglio 2019 presso la Corte dei Conti al n°2785, 
con il quale è stato conferito all’ Arch. Tiziana Maffei l’incarico di Direttore della Reggia di Caserta; 
VISTO D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 del nuovo codice dei contratti pubblici s.m.i.; 
VISTA l’approvazione del progetto con decreto n. 119 del 20/09/2018; 

VISTO il CIG 7648795150  

VISTO l’impegno di bilancio n. 173/18 con il quale la spesa veniva imputata al capitolo 1.1.3.162 del bilancio 
2018; 

VISTO il bilancio 2019 approvato dal D.D n.33 del 14/02/2019 del Segretariato Generale MIbac; 

Accertata la disponibilità finanziaria di bilancio di € 30.903,00 nell’ambito del capitolo 1.1.3.162  A F 2019  

  VISTO il contratto n.01/2019 di repertorio registrato a Caserta il 09/05/2019 al numero 1482. 

VISTA la fattura n. 10/2019 della  ditta COSEDO s.r.l. Costruzioni – Restauri dell’importo  d i € 30.903,00  
IVA al 10% acquisita attraverso lo SDI_2146493558del12dic19“sdi05@pec.fatturapa.it” in data 12/12/2019; 

VISTO il DURC regolare trasmesso dal Durc On Line n.17596424 data richiesta 15/10/2019 scadenza validità 
12/02/2020. 

VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art.39 DPR 313/2002; 

VISTI gli obblighi assunti dall’impresa aggiudicataria relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in 
materia di normativa antimafia” e succ.; 

                                                                         D E T E R M I N A 

 di liquidare la fattura n.10 /2019 pari a € 30.903,00 (trentamilanovecentotre/00) oltre IVA al 10%, - 
aggiudicataria dell’intervento: “Lavori di manutenzione del patrimonio storico artistico degli 

  

mailto:sdi05@pec.fatturapa.it


 
 
 
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 
 
 
 

 
appartamenti storici”.  

1. di emettere mandato di pagamento in favore dell’ impresa COSEDO s.r.l. della somma di € 30.903,00  a 
saldo della fattura n.10/2019 del 12 dicembre 2019 su c/c bancario “Banco Popolare di Bari AG. Capua 
(CE) IBAN IT81E0542474821000001000065 come indicato sulla tracciabilità dei flussi finanziari e 
nella fattura in questione; 

2. di liquidare e pagare in favore dell’Erario la somma di € 3.090,30 a titolo di I.V.A.; 

3. di autorizzare la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di     
trasparenza amministrativa e l'adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs.n.33/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                                     Il DIRETTORE 
          Giuseppe Oreste Graziano                                                                      Tiziana Maffei 

 

 

  


